3.000,00 (três mil reais) e R$ 10.000,00 (dez mil reais), dependendo 

do número de alunos matriculados, para auxílio às instituições 
privadas de ensino, com ou sem fins lucrativos, que tiverem receita 

bruta anual, auferida no ano de 2019, igual ou inferior a R$ 
4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais) e que tiveram 
as suas atividades interrompidas por força das medidas de 

isolamento social. 

§ 2º Os critérios para concessão do subsídio de que trata o § 1º 

deste artigo serão definidos em regulamento.  

§ 3º O subsídio mensal de que trata o § 1º deste artigo será